

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 324 de 25 de junho de 2019

ANO V № 590

CACHOEIRINHA - TO

quinta-feira, 23 de janeiro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
DECRETO Nº 062/2025	1
DECRETO Nº 061/2025	1
DECRETO Nº 060/2025	1
DECRETO Nº 059/2025	1
DECRETO Nº 058/2025	2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 062/2025

Cachoeirinha - TO, 23 de Janeiro de 2025.

"Nomeia o Digitador de Programas lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico – SESAB."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor JAILSON FERREIRA DA SILVA, CPF: 014.335.661-50, para exercer o cargo em comissão de DIGITADOR DE PROGAMAS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SESAB, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 061/2025

Cachoeirinha - TO, 23 de Janeiro de 2025.

"Nomeia o Secretário Executivo lotado na Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais e Governo - SEAIG."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1°. Nomear o senhor JAMES DEAN MILHOMEM FERREIRA, CPF: 004.558.161-40, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E GOVERNO -SEAIG, a partir desta data.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 060/2025

Cachoeirinha-TO, 23 de Janeiro de 2025.

"Nomeia o Chefe de Resíduos Sólidos e do Aterro Sanitário lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor GEASI BARBOSA DA SILVA, CPF: 961.034.691-04, para exercer o cargo em comissão de *CHEFE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS E DO ATERRO SANITÁTIO*, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMATUR, a partir desta data

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 059/2025

Cachoeirinha-TO, 23 de Janeiro de 2025.

"Nomeia o Assessor Especial, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico – SESAB e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor WÁLISSON MARTINS DOS SANTOS MELO, CPF: 701.690.621-39, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, lotado SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO - SESAB, a partir desta data.

 ${\bf Artigo}~{\bf 2^o}.~{\bf Este}~{\bf Decreto}~{\bf entrar\'a}~{\bf em}~{\bf vigor}~{\bf na}~{\bf data}~{\bf de}~{\bf sua}~{\bf publica\'e\~ao},~{\bf revogando-se}~{\bf as}~{\bf disposi\'e\~oe}~{\bf em}~{\bf contr\'ario}.$

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva Prefeito Municipal

DECRETO Nº 058/2025

Cachoeirinha-TO, 23 de Janeiro de 2025.

"Nomeia o Assessor Especial, lotado no Gabinete do Prefeito, e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Nomear o senhor MARCONES MIRANDA DE SOUSA, CPF: 939.988.051-68, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, lotado no GABINETE DO PREFEITO, a partir desta data.

 ${\bf Artigo} \ {\bf 2^o}. \ {\bf Este} \ {\bf Decreto} \ {\bf entrar\'a} \ {\bf em} \ {\bf vigor} \ {\bf na} \ {\bf data} \ {\bf de} \ {\bf sua} \ {\bf publica\'e\~ao}, \ {\bf revogando-se} \ {\bf as} \ {\bf disposi\~e\~oes} \ {\bf em} \ {\bf contr\'ar\'io}.$

Publique-se.

Registra-se.

Sandrimar Alves da Silva Prefeito Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 590